donată de adunarea generală a institutului de credit și economii „Albina“, care sumă s'a adăus la fondul Internatului-orfelinat.

În raportul comitetului se mai comunică, că comitetul a închiriat localul, în care este instalat Internatul sub aceleași condițiuni pe alți 2 ani, adică dela 17 (29) Sept. 1895 până la 17 (29) Sept. 1897.

Mărindu-se în anul scol. present numărul elevelor cu plată din Internat dela 20 la 26, comitetul conform regulamentului pentru Internat a mai primit pe lângă bursiera rămasă din an. trecut încă 4 bursiere, și anume pe Maria Tampa, Paraschiva Tocaie, Elvira Pop și Alexandrina Precup, ér în orfelinat s'a deschis un loc nou, în care s'a primit Maria Rusu, ca a 7-a orfană.